
obec Lubenec

Nařízení č.212019

O zákazu podomního a pochůzkového prodeje

Zastupitelstvo Obce Lubenec se na svém zasedání dne l8.11.20l9, usnesením č. 188/2019,
usneslo rydat nazákladě ustanovení § 18 odst. 4 zákonaě.455ll99l Sb., oživnostenském
Podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § l l
odst. l, § 84 odst.3 zákonač. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších
předpisů, toto nařízení obce Lubenec:

čl. t
. Předmět úpravy

ÚČelem tohoto naŤizeni obce je stanovit, které drrrhy prodeje zboží nebo poskytování služeb,
Prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštního zákona', na území obce Lubenec jsou zakázány.

čl. z
Vymezení pojmů

(1) Podomním prodejem se pro účely tohoto nařizeni rozumí nabizeni, prodej zboží nebo
služeb provozované formou pochůzky, kdy je bez předchozí objednávky v objektech
urěených k bydlení nabizeno, prodáváno zboží nebo poskytovány služby.

(2) PochŮzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí nabízeni, prodej zboži
nebo poskytování služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce,
tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobných zařizeni) nebo přímo z ruku.
Nerozhoduje,zdaten,kdo zbožinebo služby nabizi,prodáváaposkytuje, sepřemíst'uje
nebo stojí na místě.

čt.:
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

Na Územní obce Lubenec a jeho místních částech Ležky, Drahonice, Řepany, Libkovice,
Libyně, Vítkovice, Dolní a Horní Záhoíi a Přibenice, je zakázánpodomní a pochůzkový
prodej.

č1.1
Prodej zboží a poskytování služeb, na které se nařízení obce nevztahuje

Toto nařízení obce se nevztahuje na nabídku, prodej zboži nebo služeb mimo provozovnu
při slavnostech, sportovních, kulturních nebo jiných veřejně prospěšných akcích, např. na
konání veřejných sbírek2.

I Zákonč. l83/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdě.jších předpisů.
2Zákon č. l17l200l Sb., o veřejných sbírkách a o změně někteých zákonů, ve znění pozdě.iších předpisů.



čt. s
závěrečná ustanovení

( l ) Porušení naíízení obce se postihuje podle jiných právních předpisů.
(2) Toto nařizení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijeho vyhlášení.

Vyvěšeno na úřední desce dne: JQ 't't 1,044

Sejmuto zúíednídesky dne: é. tZ.áO41
ír[,r/k{
/ l Obecnl utóú,

' ĚňĚóiá*iá gr e
43983 LUBENEC

ffi


